Совет

Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района

Омской области.

                    Р Е Ш Е Н И Е

22.04.2024                                                                                                                     №-194

Об утверждении Порядка обнародования муниципальных нормативных правовых

 актов Совета Могильно-Посельского сельского поселения

В целях гарантирования доступности гражданами информации,

затрагивающей их права, свободы и обязанности, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 37 Устава

Могильно-Посельского сельского поселения, Совет Могильно-Посельского

сельского поселения р е ш и л:

1. Утвердить Порядок обнародования муниципальных нормативных

правовых актов Совета Могильно-Посельского сельского поселения.

2. Решение Совета Могильно-Посельского сельского поселения № 159 от

27.02.2009 «Об определении мест и порядка обнародования нормативно-правовых

актов органов местного самоуправления Могильно-Посельского сельского

поселения» считать утратившим силу.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Могильно-Посельского сельского поселения.

Председатель Совета                                                                          И. С. Джуматаев

2

Приложение к решению

совета Могильно-Посельского

сельского поселения

 от 22.04.2024 № 194

Порядок

обнародования муниципальных нормативных правовых актов

Совета Могильно-Посельского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок обнародования

муниципальных правовых актов Совета Могильно-Посельского сельского

поселения.

1.2. Муниципальный нормативный правовой акт- изданный в установленном

порядке акт уполномоченного на то органа или должностного лица органа

местного самоуправления Совета Могильно-Посельского сельского поселения или

акт, принятый на местном референдуме (сходе граждан), устанавливающий

правовые нормы (правила поведения), обязательные для неопределенного круга

лиц, рассчитанные на неоднократное применение и действующие независимо от

того, возникли или прекратились конкретные правоотношения, предусмотренные

актом.

1.3. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;

2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для

неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов

местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других

доступных для посещения мест);

3) размещение на официальном сайте муниципального образования в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Официальное опубликование муниципальных

правовых актов

2.1 Официальное опубликование нормативных правовых актов Совета

Могильно-Посельского сельского поселения осуществляется в соответствии со

статьей 37 Устава Могильно-Посельского сельского поселения.

2.2 Обязательному официальному опубликованию в газете «Официальный

бюллетень органов местного маоуправления Могильно-Посельского сельского

поселения» подлежат: Устав поселения, муниципальные правовые акты о внесении

изменений и дополнений в Устав сельского поселения, решения об утверждении

3

бюджета поселения и внесении изменений и дополнений в бюджет, оформленные в

виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме.

3. Порядок обнародования муниципальных нормативных

правовых актов

3.1 Обнародование муниципальных правовых актов осуществляется

посредством размещения их полного текста на информационных стендах для

ознакомления граждан, в течение 3-х рабочих дней после утверждения, в местах,

определенных настоящим положением, в форме информационных бюллетеней:

- с. Могильно-Посельское и д.Могильно-Старожильск- в помещении

Администрации Могильно-Посельского сельского поселения, в фойе сельского

Дома культуры;

- д.Рямовка- в фойе сельского клуба;

- д.Большемурлы – в фойе сельского клуба.

3.2 По истечении 10 дней акты, снятые с информационных стендов,

передаются в сельские муниципальные библиотеки.

3.3 Ответственность за правильность и своевременность обновления

материалов на информационных стендах несет должностное лицо, уполномоченное

Главой сельского поселения.